ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC                               Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-VX                 Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2022

            Kính gửi:

  - Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1820/SLĐTBXH-VLGDNN ngày 28/6/2022 của Sở

Lao động - TB&XH về việc triển khai thực hiện Nghị định số 38/2022/NĐ-CP ngày

12/6/2022 của Chính phủ về mức lương tối thiểu trên địa bàn tỉnh. Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng ban, ngành, hội đoàn thể cấp huyện và UBND các xã, thị trấn

tăng cường thông tin, tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 38/2022/NĐ-CP

theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Lao động - TB&XH huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế

và Hạ tầng, Liên đoàn lao động huyện, Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện và các

ngành, đơn vị liên quan hướng dẫn các doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất kinh

doanh trên địa bàn huyện triển khai thực hiện Nghị định số 38/2022/NĐ-CP theo

đúng quy định.

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện chỉ đạo, hướng dẫn Ban Chấp hành

Công đoàn cơ sở phối hợp với Ban Giám đốc công ty, người sử dụng lao động triển

khai thực hiện Nghị định số 38/2022/NĐ-CP theo đúng quy định; tăng cường các

hoạt động tư vấn pháp luật đối với người lao động và cán bộ công đoàn cơ sở.

Chỉ đạo Công đoàn cơ sở nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của người lao động;

rà soát các tiêu chuẩn, điều kiện lao động để chủ động đề xuất và đối thoại, thương

lượng với người sử dụng lao động nhằm xác lập các thỏa thuận về tiền lương và các

điều kiện lao động khác có lợi hơn cho người lao động so với quy định của pháp

luật. Kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ người lao động, công đoàn cơ sở giải quyết các

vướng mắc, tranh chấp phát sinh trong quan hệ lao động tại doanh nghiệp.

4. Đề nghị các doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất kinh doanh trên địa bàn

huyện triển khai thực hiện Nghị định số 38/2022/NĐ-CP theo đúng quy định.

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 38/2022/NĐ-CP ngày 12/6/2022

của Chính phủ về mức lương tối

thiểu trên địa bàn huyện

* Lưu ý: Người sử dụng lao động hoạt động trên các địa bàn có mức lương

tối thiểu khác nhau thì áp dụng theo địa bàn có mức lương tối thiểu cao nhất.

Thủ trưởng các phòng ban, ngành, hội đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn, Giám đốc các doanh nghiệp và người sử dụng lao động triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Liên đoàn lao động huyện;

- Công an huyện;

- PCVP-1, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-04T08:25:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-04T10:03:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:27:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:51:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:51:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:52:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:52:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!